
     SAZEBNÍK ZÁKLADNÍCH ČINNOSTÍ 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY BLATNÁ 

                                                                       
 

platnost od 1. 8. 2024 
Vymezené zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v souladu s prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů 
 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI PŘI POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
Do 80 hodin 

služeb 
měsíčně 

Nad 80 hodin 
služ eb 
me sí č ne  

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pomoč a podpora pr i poda va ní  jí dla a pití  165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoč pr i oble ka ní , svle ka ní , vč etne  spečia lní čh pomu ček 165 Kč h 145 Kč /h 

Pomoč pr i prostorove  orientači, samostatne m pohybu ve vnitr ní m prostoru 165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoč pr i pr esunu na lu ž ko nebo voží k  165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoč pr i u konečh osobní  hygieny (vč etne  čelkove  koupele v doma čnosti) 165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoč pr i ža kladní  pe č i o vlasy a nehty (vč etne  holení ) 165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoč pr i použ ití  WC 165 Kč/h 145 Kč /h 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Zajis te ní  3 jí del denne , sní dane /obe da/več er e, odpoví dají čí  ve ku, ža sada m    
račiona lní  vy ž ivy a potr eba m dietní ho stravova ní  

66 Kč 
95 Kč 
68 Kč 

sní dane  
obe d 
več er e 

Dovož nebo dona s ka sní dane /obe da/več er e 50 Kč/úkon 50 Kč /u kon 

Dovož nebo dona s ka sní dane /obe da/več er e do Domu s peč ovat. služ bou 45 Kč/úkon 45 Kč /u kon 

Pomoč pr i pr í prave  jí dla a pití   165 Kč/h 145 Kč /h 

Pr í prava a poda ní  jí dla a pití  165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Be ž ny  u klid, u drž ba doma čnosti 165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoč pr i žajis te ní  velke ho u klidu (napr . sežo nní  u klid) 165 Kč/h 145 Kč /h 

Dona s ka vody 165 Kč/h 145 Kč /h 

Topení  v kamnečh vč etne  dona s ky a pr í pravy topiva, u drž ba topny čh 
žar í žení  

165 Kč/h 145 Kč /h 

Be ž ne  na kupy, max. ve 3 občhodečh (max. 10 kg) 165 Kč/h 145 Kč /h 

Velky  na kup, napr . ty denní  na kup, na kup os ačení  a nežbytne ho vybavení  
doma čnosti, na kup nad 10 kg (max. 15 kg) nebo ve ví če jak 3 občhodečh 

170 
Kč/úkon 

170 Kč /u kon 

Počhu žky 165 Kč/h 145 Kč /h 

Praní  a ž ehlení  osobní ho/lož ní ho pra dla, popr í pade  jeho drobne  opravy  
       (v prostora čh poskytovatele) 

100 Kč/kg 100 Kč /kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprova žení  de tí  do s koly, s kolske ho žar í žení , k le kar i a doprova žení  žpe t 165 Kč/h 145 Kč /h 

Doprova žení  dospe ly čh do s koly, s kolske ho žar í žení , žame stna ní , k le kar i,  
na orga ny ver ejne  moči a instituče poskytují čí  ver ejne  služ by a žpe t 

165 Kč/h 145 Kč /h 



Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Pomoč pr i komunikači vedoučí  k uplatn ova ní  pra v a opra vne ny čh ža jmu  165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoč pr i vyr ižova ní  be ž ny čh ža lež itostí  165 Kč/h 145 Kč /h 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

Dohled, aby osoba ža visla  na pomoči nežpu sobila ohrož ení  sobe  ani sve mu okolí  165 Kč/h 145 Kč /h 

 
 

 
SAZEBNÍK FAKULTATIVNÍCH ČINNOSTÍ 

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY BLATNÁ 

 
platnost od 1. 8. 2024 

 
Fakultativní (nenárokové) činnosti mohou být poskytovány pouze tehdy, 

 jsou-li využívány činnosti základní. 
 

Při přepravě více klientů se úhrada rozpočítává poměrnou částí. 

 

 

 

Jednotlivé úkony se účtují dle skutečně spotřebovaného času, přičemž do této  

doby se započítává čas nutný k zajištění úkonu. 

 
 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI PEČOVATELSKÉ SLUŽBY úhrada 

Pomoč pr i u drž be  hrobu  204 Kč/h 

Pe č e o doma čí ho mažlí č ka vč etne  venč ení  psu  204 Kč/h 

Doprava vožidlem PS v ra mči ORP Blatna , žpravidla spojena  s u konem „Doprova žení  
de tí  nebo dospe ly čh“ 

30 Kč/1 km 

Pož adovana  pomoč a podpora pr i vyr ižova ní  konkre tní čh u r ední čh ža lež itostí   264 Kč/h 


